i
O0/71€11

O BHeceHMH W3MEHEHHH B pemenue [IaBnogapckoro paifoHHOro Macimuxara ot 26 nexabps
2024 roga Ne 27/228 "O 6romxere Kenecckoro censckoro okpyra Ha 2025 - 2027 rogsr"

Pemenue IlaBnogapckoro paitonHoro macnuxara IlaBmogapckoit o6mactu ot 22 okTa0ps
2025 roga Ne 36/303
[TaBnomapckuyi patonssii maciuxat PEILIINIIL:

1. Buectu B pemenue [laBnogapckoro paitonnoro maciuxara "O Oromxere Kenecckoro
cenbckoro okpyra Ha 2025 - 2027 roner" ot 26 nekabps 2024 roga Ne 27/228 caenyromiue
M3MEHEHMUS:

1) myHKT 1 yKa3aHHOTO pELICHUS U3JI0KUTh B HOBOM pelaKIuu:

"1. YrBepauth Or0/xkeT Kenecckoro cenbckoro okpyra Ha 2025 - 2027 roasl corjiacHo
MPUIOKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 roa B cieayromux oobemax:

1) moxoael — 251 767 ThiCAY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

Hajorosble noctymuieHus — 20 508 TeicsAY TEHTE;
HEHAJIOTOBBIE MOCTYIJIEHUS — 236 THICSY TEHTE;
MOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKHU OCHOBHOTO KanuTasua — 838 ThICAY TEHIE;
noctyrieHust TpanceptoB — 230 185 Teicsu TeHre;
2) 3atpathl — 252 725 ThICSAY TEHIE;
3) uricToe OI0PKETHOE KPEUTOBAaHUE — PABHO HYJIIO;
4) canp0 10 onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU AaKTUBAMU — PABHO HYJIIO;
5) nepunut (mpodumur) 6roaxeTa — -958 ThICAY TEHTE;
6) ¢uHancupoBanue aeduiTa (MCHoib30BaHUE MpodunnTa) Ot KeTa — 958 ThICAY
TeHre.".
2) mpwioxeHue | K yKkazaHHOMY PEIICHUIO M3JI0KUTh B HOBOM pEaKI[UU COTJIACHO
MPUIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.
2. Hacrosimiee peuienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuapst 2025 roaa.

Ipencenarens IlaBioaapckoro paHoOHHOTO Macauxara JK. lllyraes

IIpunoxenue
K pewenuto [TaBnogapckoro
paiioHHOTO Maciuxara ot 22
okTs10pst 2025 roma Ne 36/303
[Tpunoxenue 1
K pemenuto [Tasnonapckoro
palfoHHOrO Macnuxara ot 26
nekabps 2024 roga Ne 27/228

O oromxere Kemecckoro cenbckoro okpyra Ha 2025 rog
(c M3MEHEHUSIMHU)

Kareropus



Kinacc

01

04

05

01

01

TTonkiacc

HaumeHnoBanue
4
1. Jloxobl

Hanorosrie
TTOCTYTUICHUS

ITogoxogHbINH HAJIOT

NnauBunyanbHbIN
IMOIOXOIHBIM HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTE
Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIli 3eMeNnbHBII
HaJIor

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, paboOTHl U

yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTHUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIICHAS

Jloxo bl oT
roCyJ1apCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

Joxonel oT apeHbl

HMYIIECTBA,
HaXOMsIIerocs B
roCyJ1apCTBEHHON
COOCTBEHHOCTHU

[Toctynnenus ot
MPOJIAYKH OCHOBHOT'O
KamuTana

IIponaxa
rocyapcTBEHHOTO
HMYIIECTBa,
3aKpENICHHOIO 32
roCyAapCTBEHHBIMU
YUPEKICHUSIMHA

[Iponaxa
roCy1apCTBEHHOT O

CymMa (ThICSY TEHTe

)

5
251767

20 508
9743

9743

10 541

289

126

9735

391

224

224

236

236

236

838

53



1 UMYIIECTBA, 53
3aKpEIUICHHOTO 3a
roCyJapCTBEHHBIMHU
YUPEKICHUIMHA

[Ipogaxa 3emMnu u

03 HEeMaTepUaIbHBIX 785
aKTHBOB
1 [Iponaxa 3emnn 785
4 I[Moctynnenus 230 185
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX

02 OpraHoOB 230 185
roCyJapCTBEHHOTO
YIIPaBJICHUS

Tpancheprsr u3
palioHHBIX (TOPOAOB
o0yacTHOTO
3HA4YCHWs) OI0KETOB

230 185

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHAIBHAS IOATPYIINA
Cymma (TBICSY

AIMHHUCTPATOP OFOKETHBIX TIPOTPAMM
TEHTE)

BromxerHas nporpamMma
HaumenoBanue
1 2 3 4 5 6
2.3atpatsl 252 725

CocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 44 708
XapakTepa

[IpencraBuTenbH
Bl € ,
UCTIOTHUTEIbHBIE
U JIpyTUE OpraHbl,
BBIMOJIHSIOIUE
o01ve QyHKIHH
rOCyTapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUS

44708

Armmapar akuMa
ropoxa

pailoHHOTO

124 44708

3HAYCHHS, ceJa,
MmoceJyKa,
CeIbCKOT0 OKpyTa

Yeayru 1no
obecrneyeHnIo
JeSITeTbHOCTH
akuMa ropoja

001 palioHHOTO

44 708



07

08

12

124
008
009
011
124
006

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Kunumao-koMM
YHaJIbHOE
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiictBo
HAaCCJIICHHBIX
IIyHKTOB

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUS, celna,
nocenka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

OcgernieHue yIiuil
B HACCJICHHBIX
IIyHKTax

OO0eccneuenne
CaHUTApHUU
HaCEeJIECHHBIX
MyHKTOB

BbnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHHUE
HaCeJICHHBIX
IIYHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TypuU3M H
WH(POPMAITOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

JlesTenbHOCTD B
obnactu
KYJIBTYPbI

Amnmapar akuma
ropona
palloHHOTO
3HAYeHUs, cea,
mocenka,
CEICKOTO OKpyTa

[Mognepxka

KyJIBTYPHO-0CYT
OBOM paboOTHI Ha
MECTHOM YpOBHE

Tpancnopr u
KOMMYHUKaIUU

ABTOMOOWITHHBII
TPaHCIIOPT
Annapar akuma
roponaa
paioHHOTO

16 017

16 017

16 017

11793

1393

2 831

75 053

75 053

75 053

75 053

116 947

116 947



124 3HaueHus, cena, 116 947
mocejka,
CeNbCKOT0 OKpyTa

Obecneuenue
(hyHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
pailoHHOTO
3HAYEHHs, celax,

013 2612

nocelKax,
CEeJIbCKUX
OKpyrax

Kanuranpueiii u

CPEIHUN PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX

045 palioHHOTO 114 335

3HAYCHUS, Cellax,
IMoceJKax,

CeIbCKUX

OKpyTax

3. Yucrtoe
OIOKETHOE 0
KpPEIUTOBAaHUE

4. Canppo mo
omepanuiIM ¢
(huHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

5. Hedumur (
npodunut) -958
Oro/pKeTa

6
PuHaHCUPOBaHUE
nepunura (
HCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Orokera

958

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctumn Pecnyonmku Kazaxcran



