

## О внесении изменений в решение Павлодарского районного маслихата от 26 декабря 2024 года № 27/228 "О бюджете Кенесского сельского округа на 2025 - 2027 годы"

Решение Павлодарского районного маслихата Павлодарской области от 22 октября 2025 года № 36/303

Павлодарский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение Павлодарского районного маслихата "О бюджете Кенесского сельского округа на 2025 2027 годы" от 26 декабря 2024 года № 27/228 следующие изменения:
  - 1) пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции:
- "1. Утвердить бюджет Кенесского сельского округа на 2025 2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 251 767 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 20 508 тысяч тенге; неналоговые поступления 236 тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала 838 тысяч тенге; поступления трансфертов 230 185 тысяч тенге;
  - 2) затраты 252 725 тысяч тенге;
  - 3) чистое бюджетное кредитование равно нулю;
  - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами равно нулю;
  - 5) дефицит (профицит) бюджета -958 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 958 тысяч тенге.".
- 2) приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
  - 2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Павлодарского районного маслихата

Ж. Шугаев

Приложение к решению Павлодарского районного маслихата от 22 октября 2025 года № 36/303 Приложение 1

к решению Павлодарского районного маслихата от 26 декабря 2024 года № 27/228

О бюджете Кенесского сельского округа на 2025 год (с изменениями)

V ateronia		
Категория		

	Класс	Класс			
		Подкласс	Подкласс		
			Наименование		
1	2	3	4	5	
			1. Доходы	251 767	
1			Налоговые поступления	20 508	
	01		Подоходный налог	9 743	
		2	Индивидуальный подоходный налог	9 743	
	04		Налоги на собственность	10 541	
		1	Налоги на имущество	289	
		3	Земельный налог	126	
		4	Налог на транспортные средства	9 735	
		5	Единый земельный налог	391	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	224	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	224	
2			Неналоговые поступления	236	
	01		Доходы от государственной собственности	236	
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	236	
3			Поступления от продажи основного капитала	838	
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	53	
			Продажа государственного		

		1	имущества, закрепленного за государственными учреждениями	53
	03		Продажа земли и нематериальных активов	785
		1	Продажа земли	785
4			Поступления трансфертов	230 185
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	230 185
		3	Трансферты из районных (городов областного значения) бюджетов	230 185

Функцион	альная группа					
	Функциона	Функциональная подгруппа				
		Администр	Сумма (тысяч тенге)			
			Бюджетная	я программа	Tom o)	
				Наименование		
1	2	3	4	5	6	
				2.Затраты	252 725	
01				Государственны е услуги общего характера	44 708	
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	44 708	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44 708	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного	44 708	

				значения, села, поселка, сельского округа	
07				Жилищно-комм унальное 16 хозяйство	017
	3			Благоустройство населенных 16 пунктов	017
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	017
			008	Освещение улиц в населенных 11 пунктах	793
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	93
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	331
08				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	053
	1			Деятельность в области 75 культуры	053
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	053
			006	Поддержка культурно-досуг овой работы на местном уровне	053
12				коммуникации	6 947
	1			Автомобильный транспорт 11	6 947
				Аппарат акима города районного	

124		значения, села, поселка, сельского округа	116 947
	013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2 612
	045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	114 335
		3. Чистое бюджетное кредитование	0
		4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		5. Дефицит ( профицит) бюджета	-958
		6 . Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	958

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан